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Zaczynamy wakacje, czas wyjazdów na urlopy grupowe oraz indywidualne w różne miejsca
w kraju i za granicą. Mamy nadzieję, że znajdzie się w bagażach miejsce na jakąś ciekawą
książkę. Są osoby, które na plażę zabierają ze sobą właśnie m.in. książkę. My proponujemy
tym razem dla naszych czytelników cztery pozycje wydawnicze.
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Najczęściej wypożyczaną w centralnej bibliotece dla osób niewidomych i ociemniałych książką jest polski romans
obyczajowy „Błękitny dom nad jeziorem” autorstwa Katarzyny Janus. Antonina, młoda bibliotekarka bujająca
w obłokach, niespodziewanie dziedziczy stary dom na Mazurach. Chce założyć w nim pensjonat. Spotyka Jakuba
Lange, mężczyznę mającego za sobą trudną przeszłość. Pewnej nocy ratuje Jakuba, samotnie żeglującego podczas
mazurskiego sztormu. Kuba pomaga Tosi remontować dom. Zawiązuje się między nimi nić sympatii, która powoli
przeradza się w głębsze uczucie. Z czasem do pensjonatu wprowadzają się inne zagubione dusze. Samotna, pobita
przez chłopaka Zosia oraz Paulina, ciężarna studentka. Kolejny raz okaże się, że los dla wszystkich przewiduje
szczęśliwe zakończenia, trzeba tylko zdobyć się na odwagę, by podążyć nieznaną ścieżką. Gdzieś tam, może tuz za
rogiem, czeka szczęście. Wzruszająca powieść o poszukiwaniu swojej drogi w otoczeniu pięknych mazurskich
krajobrazów.

Bartosz Szczygielski to autor Polskiego, Drastycznego kryminału sensacyjnego „Serce”, który właśnie
czytam/słucham, a który jest trzecią częściom cyklu "Gabriel Byś". Tylko ci, którzy nie mają nic do stracenia, nie
boją się śmierci. Były komisarz policji, Gabriel Byś, pracuje na czarno. Ledwo wiąże koniec z końcem i próbuje żyć
normalnie, nie rzucając się nikomu w oczy. Jednak przeszłość nie pozwala o sobie zapomnieć i dopada go w chwili,
gdy sądzi, że jest już bezpieczny. Pewnego dnia znajduje ludzkie szczątki w centrum handlowym, a jego kruchy świat
rozpada się na kawałki. Zwłoki giną w niewyjaśnionych okolicznościach jeszcze przed identyfikacją ciała. Gabriel staje
przed dylematem - ukrywać się dalej czy podjąć niebezpieczną walkę z ludźmi, którzy pozbawili go wszystkiego. Jaką
rolę w tej ryzykownej grze odegra była prostytutka, Kaśka, kobieta, która straciła wszystko, a jedyne, co trzyma ją
przy życiu, to żądza zemsty?

Trzecia propozycja to Polska powieść romantyczna „Schwytać szczęście” autorstwa Doroty Milli. Czy można
schwytać szczęście i zatrzymać na zawsze? Optymistycznie nastawiona do życia Hana próbuje tego dokonać od
wielu lat. Utrata pracy i niedoszłego narzeczonego sprawiają, że na chwilę przestaje wierzyć w szczęście. Jednak na jej
drodze natrafia na przyjaznych ludzi i nowe wyzwania. Na horyzoncie pojawi się też mężczyzna, a nawet kilku, choć
tylko jeden z nich przyśpieszy jej puls i rozbudzi w niej chęć do zmiany. Pytanie, kim jest, skoro wciąż ukrywa swoją
tożsamość? Czy Hanie uda się zamknąć przeszłość i na nowo ułożyć życie? Czy tajemniczy, skory do pomocy
mężczyzna, w końcu zdecyduje się ujawnić? Powieść o trudnościach, jakie podsuwa los, a także o dążeniu do
szczęścia, zachowania balansu i pojawieniu się szansy na miłość.

Również najmłodsza grupa zaczyna właśnie wakacje ale nie zapominamy o nich i mamy do zaproponowania książkę
Izabeli Michta „Benio, tata i reszta świata”. Benio nie jest maluchem- od tygodnia chodzi do przedszkola. I
powiem wam więcej, naprawdę mu się tam podoba! Odkrywa przedszkolny świat niezwykle dzielnie, chociaż to nie
takie łatwe. Bo na przykład Kamil zapytał go kiedyś, dlaczego jego tata jeździ na wózku... Szczęściarz jednak z tego
Benia- szybko okazuje się, że ma tatę na medal! Co to właściwie znaczy i dlaczego każdy dzień może stać się
przygodą? Nowi koledzy i koleżanki, przeprowadzka, piękna rodzinna więź, a także mamine rady nieraz trafniejsze
niż dziecięce lepiej-wiem. Książka w przystępny i uroczy sposób przedstawia wyzwania i troski naszych milusińskich
oraz podejmuje tematy trudne, ale jakże potrzebne.

Życzymy Wszystkim czytelnikom udanych, słonecznych i bezpiecznych wakacji spędzonych w miłym otoczeniu – nie
zapominając o ciekawej książce.
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